
AVVISO 

per l’affidamento dei lavori di Recupero, riqualificazione ed ampliamento Palazzina via 

Circonvallazione mediante lo svolgimento di una procedura negoziata sotto soglia ex art 50, comma 

1, lett. C) del D. Lgs. 36/2023 che verrà affidato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 

comma 3 ex D. Lgs. 36/2023 da svolgersi interamente su Piattaforma telematica raggiungibile al link 

https://origgio.tuttogare.it/index.php - richiesta di manifestazione di interesse. 

 

OGGETTO: Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sotto soglia ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023 finalizzata all’esecuzione di tutte le opere e provviste occorrenti 

per eseguire e dare completamente ultimati i lavori di: Recupero, riqualificazione ed ampliamento 

Palazzina via Circonvallazione. 

Sono compresi nell'appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per dare 

il lavoro completamente compiuto, secondo le condizioni stabilite dal presente capitolato speciale 

d'appalto, con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative previste dal progetto esecutivo 

dell'opera e relativi allegati dei quali l'Appaltatore dichiara di aver preso completa ed esatta 

conoscenza. 

Sono altresì compresi, se recepiti dalla Stazione appaltante, i miglioramenti e le previsioni 

migliorative e aggiuntive contenute nell’offerta tecnica presentata dall’appaltatore, senza ulteriori 

oneri per la Stazione appaltante. 

L'esecuzione dei lavori è sempre e comunque effettuata secondo le regole dell'arte e l'Appaltatore 

deve conformarsi alla massima diligenza nell'adempimento dei propri obblighi. 

Ai fini dell'art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 e s.m.i. il CUP di progetto è B65F23000100004. 

Il CIG di gara è A0301A4179. 

IL RESPONSABILE 

DATO ATTO CHE si rende necessario provvedere ad appaltare l’affidamento dei lavori di Recupero, 

riqualificazione ed ampliamento Palazzina via Circonvallazione; 

VISTA la propria determinazione numero 549/2023 del 05/12/2023; 

CONSTATATO che l’Ente deve dare avvio all’iter procedimentale finalizzato all’aggiudicazione 

attivando una procedura negoziata sotto soglia ex.art.50, comma 1, lett c) del D. Lgs. 33/2023 che 

verrà affidato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 108 comma 3 ex D. Lgs. 36/2023  ; 

 

RENDE NOTO 

- Che l’Amministrazione intende indire una procedura per l’affidamento dei lavori di 

Recupero, riqualificazione ed ampliamento Palazzina via Circonvallazione mediante lo 

svolgimento di una procedura negoziata sotto soglia ex art 50, comma 1, lett. C) del D. Lgs. 

36/2023, che comporta l’obbligo di consultazione di almeno n. 5 operatori economici; 

https://origgio.tuttogare.it/index.php


- Che la procedura di indagine di mercato sarà gestita interamente sulla Piattaforma 

telematica raggiungibile al link https://origgio.tuttogare.it/index.php. 

 

L'importo complessivo dei lavori incluso di oneri ed IVA, ammonta ad Euro 992.979,33 (Euro 

novecentonovantaduemilanovecentosettantanove/33). 

Tale valore è ricavato dall'importo totale dei lavori pari ad Euro 981.177,18 (Euro 

novecentootantunomilkacentosettantasette/18), oltre oneri per la sicurezza (non soggetti a 

ribasso), ai sensi dell'art. 100 del d.lgs. 81/2008, di Euro 11.802,15 (Euro 

undicimilaottocentodue/15). 

Le imprese interessate a partecipare potranno inviare l’istanza seguendo le istruzioni presenti nel 

documento “Norme tecniche di utilizzo” raggiungibile al link 

https://origgio.tuttogare.it/norme_tecniche.php a partire dal giorno 06.12.2023 ed entro e non 

oltre le ore 16:00 Del giorno 22.12.2023. 

Sarà possibile inviare richieste di chiarimenti attraverso la Piattaforma entro le ore 16:00 del giorno 

13.12.2023. 

Eventuali richieste di assistenza di tipo informatico riguardanti l’identificazione e l’accesso alla 

Piattaforma devono essere effettuate contattando il servizio a ciò deputato al numero 02 400 31 

280 dal Lunedì al venerdì dalle ore 09:00 alle ore 18:00 oppure inviando un’e-mail al seguente 

indirizzo: assistenza@tuttogare.it. 

 

Le imprese partecipanti dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi, che dovranno 

essere attestati mediante la presentazione del DGUE: 

1- Possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. Da 94 a 98 del D. Lgs. 36/2023; 

2- Iscrizione al Registro delle Imprese come risulta dalla copia del certificato rilasciato dalla 

CCIAA (allegato “Visura Camerale” in corso di validità); 

3- Aver effettuato, nel periodo dal 01.01.2018 al 31.12.2023 esperienza nella esecuzione di 

lavori analoghi; 

4- Essere iscritto nelle Categorie SOA OG1 classifica II ; 

 

Il numero minimo di operatori economici che verranno invitati è pari a 5. 

L’Ente non opera alcuna limitazione in ordine al numero di Operatori economici che intendano 

partecipare alla presente procedura. 

Ulteriori informazioni potranno essere richieste al Responsabile Area III, al seguente indirizzo di 

posta elettronica: claudio.zerbi@comune.origgio.va.it . 

 

Responsabile Unico del Procedimento è Architetto Claudio Zerbi. 

 

https://origgio.tuttogare.it/index.php
https://origgio.tuttogare.it/norme_tecniche.php
mailto:claudio.zerbi@comune.origgio.va.it


Si precisa che il seguente avviso non costituisce invito a partecipare alla gara, ma unicamente la 

richiesta di manifestazione di interesse ad essere invitati. 

L’Amministrazione non è vincolata in alcun modo e si riserva di non dare seguito alla procedura di 

cui trattasi qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria. 

 

I dati raccolti sono trattati e conservati ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati, del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il “Codice in materia 

di protezione dei dati personali” e ss. mm. ii, del decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

n. 148/21 e dei relativi atti di attuazione.  

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale  dell’Ente https://www.comune.origgio.va.it/it  

nella sezione “Amministrazione trasparente” per un periodo di 15 giorni. 

 

ALLEGATI 

- Manifestazione di interesse (Allegato 1); 

- DGUE in formato pdf generato telematicamente. 

 

Origgio, lì 05/12/2023 

                                                                                                                                 Il Responsabile 

                 Arch. Claudio Zerbi 

                                                                                                                               Firmato digitalmente 

 

 

 

https://www.comune.origgio.va.it/it

